2011 年 4 月 28 日
報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：和田 洋一）は、

「ダンジョン シージ」シリーズの最新作「ダンジョン シージ 3」（対応機種：PlayStation®3、
Xbox 360®、Windows®）のPlayStation 3版、Xbox 360版の発売日および価格を下記の通り決定

いたしました。

「ダンジョン シージ 3」
（PlayStation3／Xbox 360 版）
発売日：2011年7月28日（木）予定
希望小売価格： 7,980円（税込）

※Windows版の発売日等の詳細については続報をお待ちください。

本日オープンした公式サイト(http://www.square-enix.co.jp/ds3/)では、「ダンジョン シージ 3」

のトレイラーを公開しています。今後も様々な情報を随時掲載していきますので、どうぞご期待

ください。

なお、本作は、最先端で高品質な海外ゲームタイトルを厳選し、国内で販売する専門レーベル

「SQUARE ENIX EXTREME EDGES」（スクウェア・エニックス エクストリームエッジ）の最

新作となります。北米では2011年6月21日※、欧州では2011年6月17日※の発売を予定しておりま

す。（※いずれも現地時間です。）

SQUARE ENIX EXTREME EDGES オフィシャルブログ
http://www.SQEX-EE.jp/

PlayStation 3/Xbox 360/Windows 対応ソフト
「ダンジョン シージ 3」

PlayStation 3／Xbox 360 版
発売日・価格決定のお知らせ

＜商品概要＞

タ イ ト ル ：「ダンジョン シージ 3」（英語：DUNGEON SIEGE Ⅲ）
対 応 機 種 ：PlayStation 3／Xbox 360／Windows

ジ ャ ン ル ：アクションRPG

発 売 日 ：2011年7月28日（木）予定 ※Windows版は未定
希 望 小 売 価 格 ：7,980 円（税込） ※Windows版は未定

言 語 ：英語音声＋日本語字幕

プ レ イ 人 数 ：1～4人
年齢別レーティング

（ C E R O ） ：B（12才以上対象）

権 利 表 記
：© 2011 SQUARE ENIX, INC.  All Rights Reserved. DUNGEON SIEGE is a

registered trademark or trademark of Square Enix, Inc. SQUARE ENIX and the
SQUARE ENIX logo are registered trademarks or trademarks of Square Enix
Holdings Co., Ltd.

公 式 サ イ ト http://www.square-enix.co.jp/ds3/

＜ゲーム概要＞
「ダンジョン シージ」は、米ガスパワード・ゲームスが制作を手がけ、2002年に第1作、2005

年には続編「ダンジョン シージ 2」が発売されたアクションロールプレイングゲーム（RPG）

です。
これまでPCをメインに展開され人気を博した本シリーズの最新作「ダンジョン シージ 3」が、

初のマルチプラットフォーム、HDグラフィックで登場します。

本作では、王道のファンタジー世界を舞台に、かつて汚名を着せられ滅ぼされた第10騎士団の

一人となったプレイヤーが、騎士団の再建、そして衰退しつつあるエッブ王国の再興の為の戦い

を繰り広げます。

プレイヤーは、特徴の異なる４人のキャラクターから1人を選び、様々なクエストを解いて物

語を進めます。全てのクエストが最大４人でのオンライン協力プレイが可能で、お好みに合わせ

た幅広い楽しみ方ができます。

日本版には海外版の予約特典アイテム4つが収録されており、ゲーム開始直後から使用可能と

なっています。

※画面写真は全て開発中のものです。

＜ご参考＞

株式会社スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ

ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自

社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数5,700万本以上）、

「ファイナルファンタジー」シリーズ（同9,700万本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同

3,500万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。

（http://www.square-enix.com/jp/）

※“PlayStation”および“PLAYSTATION”は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※Microsoft、Windows、Xbox、Xbox 360、Xbox LIVE、Xbox 関連ロゴは米国 Microsoft Corporation および/またはその関連会

社の商標です。
※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL
FANTASY、トゥームレイダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、ダンジョンシージ／DUNGEON
SIEGE、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標で

す。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。